
ífc--'- '
' i f

VOKMM DSli ti 'Mlt VM

r-Ve-
lkA Nabídkaárodé Uuttcn ubíral m do Vdr

Kípíd pro dítky které nalézaly
ne ve žkole i'a'Iijíeí xfrom za

aálil jeho automobil značné" jej po
Módil ale dít kám neublížil Je-

nom farmář byl ponmén Velké

idiomy v okolí jmenovaného méta
jatých a dává NVbnucc jo ilcžiloM'

uby v přišitích několika letech zle- -

pAíla hvoje venkovské ňkolství Ta

kové sloučené íkoly jou v ěínno

íce jenom 20 procent Vít á ítí

lety v francouzsko-ičmeck- é

válec zemclo jenom ně-- o

přc 17 procent raněných vo-

jínů
V zákopovýYh bojích jež nyní

jedeny jsou hlavně na západním
'' jiští je více zraň 'ní Hiapu ly a

třelami Zranění kulkami z pu-

šek která převládala ve válkách

minulých jsou nyní íídká
věcí v bojích zákopo-

vých je získatí rychlou lékařskou

pomoc pro raněné Jianěiým lo-a- n

mí nice rychle první pomo-
ci ale často po několik hodin mu-

sí leželi než dopravení jsou do
nemocnic kde rány jejích jnou
náležitě ošetřeny

— Krajan Kru íl MrAný jedna-ti- l

pro firmu Nyc Schneíder-Kow-Je- r

('o v Clarkiton tdřclil e ve

čtvrtek minulého týdnu do lila vy a

zpiíMobil hí zranění umrtelné Kru

jun Wrnixj byl jednatelem jro jme-

novanou Kpoleénost po poslední

čtyři roky Je ženat a má rodinu
Čin vůj upáchal ve chvílí kdy
nalézal c ňrn Co bylo dfivodciii

k ncbevražcdnémii ("inu nemohlo

býtí z j íitíno
— Krajan J A Novák z West-o- n

byl usmrcen a J Sandra byl
vážně poraněn při automobilovém

Francie Po oleí v(m zinkal dí
díeťvím majetek v cené $1500
'00 Ve Kvýcli ínvcHtmentcí li by

vždy neobyčejně) šťastným tak ž

Oito majetek xpíšc vzrostl v po

ledních letech pře to Že Lebiil

dy dovedl utráceli peníze j

Jak Kvrehu pověděno Lcbaudy

upi zornil na nebe celý mvč( v rooi

l!0'l kdy vydal ne h výpravou d

Afriky aby na pobřeží proti Ka

nárnkým ostrovům založil velkč cl

caiství Zde prohlásil za cho-

ře xaliarnkého a u několika cvrop
ikýeli dvoiú ucházel e o uznáni

Praví ne že věnoval několik mílii
tilů na tento xvůj dobrodružný
podnik Jeho příjmy byly ale tak
veliké že mohl vyhodili velké ob

msy peněžní na ť to bláznovství
aniž by zmenšil svůj majetek ú
skaný po otci

V roce 190S Lcbaudy přijel ďt

Spojcnýidi Státli Uchem prvního
n ku vydělal $l0:)000J při upeku-lac- i

h akciemi dráhy Fric Nežli

zakoupil viilu Phoenix byl vclin

těžko k nalezení Zdržoval se dnes
zde a zíira opětné onde a trvalé-

ho bydliště neměl Nyní ale vět-

šin' u zdižujo se ve ville kde jeho

výstředností trpí hlavně jeho man-

želka Ptancouzka která mluví

jenom má'o anglicky Paní Le

bandy ová žije ve ville su svoii
d" r 11 lacque'ineu a několika slu

žebnými Lcbaudy snaží se ze

všech sil aby jí život nvými vý- -

t íi (Inost rti i eo nejví"o znepříjem
ni' Xejdiíve pikusil se Lcbaudy
ziuéiíiti kouli akty na elektřinu a

plyn na svoje jméno tak aby inolr
i" zrušili

I'íid nedávnem zakoupil pal
iiácl malých koníku a prohlašoval
e via tni více koní než jeho ho

í u edé Zjednal si nékolil-Miiif-

riiovan veh poslíčku v New

vyvráceny byly z kořenu Stohy
pšenice byly rozmeteny a kuku
říčná pole zničena Krupobití pak
dokončilo dílo zkázy způsobené
větrem a deštěm Krupobití také

poHtihlo okolí Primrosc kde zpň
Hobena bylu velká škoda na pše-

nici a kukuřicí Železniční služba
k PrimroHO byla zastavena v pá-

tek odpoledne u obnovena až V so-

botu večer
— Colfux Plat to Poonc a Nauce

okresy postiženy byly v pátek mi-

nulého týdne deštěm a prudkými
větry které v některých místech

poškodily úrodu a hospodářská
stavení Také část Salino okresu

postižena byla krupobitím které
učinilo mnoho škody zvláště na
kukuřici Kroupy vytloukly v

mnohých místech okna a také drů
bež padla jim za ohčt V Columbus
konala se právě výstava Platíc

a na 0000 lidí zachyceno
bylo bouří na místě výstavním V

Ccdar Kapids v líoonc okresu ná-

draží bylo značně prudkým vě-

trem poškozeno a Ktřceha stržena
— Velký mlýn v Kcotls MlulTs

jehož majitelem je Sifz Millin'
Co byl úplně zničen požárem vy-

puknuvším v neděli večer Zniěc
ním mlýna v přítomné době kdy
právě měla nastali nejpilnější se-

zona utrpěli majitelé velkou ško
du Pude t o trvat i několik měsíců

než mlýn znovu budu postaven a

zařízen Ztráta odhaduje se na

$10000 a nebyla kryta pojiště-
ním

Farmářské obydlí Ilarpet
WinIVeye tři míle severně od Stel
la bylo zasaženo v pálek minulé-

ho týdne bleskem u úplné zničeno

požárem
1 ozar tak rychle se si-

řil že nebylo možno zachránili a--

nábytek Škoda odhaduje se na
$'1000 a je kryta pojištěním
— Od 21 dubna tohoto roku

aktiva státních bank vzrostla o

$7128001 'i7 a vklady o $0979-- 5

Jí) OJ Tak vysvítá ze zprávy
kterou v minulých dnech vydal se-

kretář státní bankovní rady líoy-s- c

V Nebrasce nalézá se 791 stát-
ní banka Pěliem minulého roku

přibylo čtyřiat řičet státních bank
a aktiva vzrostla o $11:!700H199

půjčky a diskounty o $10'l80r11-0- 1

a vklady o $1 l:W79WiOS

VÝSTŘEDNOSTI
BOHATÉHO FRANCOUZE

Pokalí lidé dovedou býti vý-

středními jako velicí umělci ale

mezi výstředními lidmi všech po-- 1

volání Jacqucs Lcbaudy bohatý
Francouz nvní žiiíeí v oěkné vil- -

ie na rnnr íhnd n ew Ynrlu

udrží si předáetví V niinulýcii

(iuecli časopisy přinesly zpravit z

bylo nutno dáli ici pod dohlídku

obroici! KlráÍ nebol iebo vv

třednosti dí sáhly vrchole Leltau

dy poslán byl do sanatoria v Anii

tyviile ale odtud podařilo se mu

prchni uti

Lcbaudy upozoenil před několika

roky na sebe eelv svět když vvdií
v VI vvtravv ozbroicnvcli mu— - — - — — —wi r v

žu do Afriky a prohlásil se za ci

sařc saharského Tehdy smál ši-

té to výstíedu isti celý svět lile

Lcbaudy to mvsbl nepochybně
váuě Jeho panování dlouho tile

ncírvalo poněvadž ini'liouář ten
t je jako dííé které hračka těl
jenom chvilku

JaeipieH l cbaudy je synem la

měn I el aitdvho jenž ve své ď''ě
l íizCván bvl "cuUerníiu králem '

neStČHlí které událo ho čtyři míle

západně od Walioo v úterý minu-léli-

týdnu veěcr kolem i) hodiny
Sandra který řídil automobil
ztratil nad ním kontrolu když
blížili ho k malému mostu Au-

tomobil se převrátil a oba muži

byli 7 něho vyhozeni Nalezeni

byli o několik minut později V

II Slicrwoodem který koleni jel
v automobilu ne svou rodinou z

Clarkx do Walioo Leželi podle
nebe uprostřed řeky Novák byl

již mrtev Jeho lebka byla prora-

žena a potlučena Sandra byl v

polovědomí Kréní kost a jedna
ruka byla mu zlomena a nepochyb-
ně raněn je také vnitřně ale je

naděje žc na pozdraví Novák

vlastnil ve West on hostince n San-

dra jo v obchodu pozemkovém
— Ilarry Pettendcl zedník prn-eují-

na novostavbě Miller i'c Pai-n- e

nvy budovy v Lincoln usmrcen

byl v úterý minulého týdne cle

vatorem Pettendcl pracoval na

první podlaze novostavby nedale-

ko clevatorové zdviže Pii koná-

ní jakési zednické práce naklonil

fc hlavou do clcvatorové šachty
Náhle clevAtor ko rychle jioěal ní

£'' a zedníkovu hlava byla roz-

drcena tak že zůstal na místě lcžc-t- i

mrtev
— Dle zprávy sekretáře rady

statní výstavy W II Mellora

hrubý příjem letošní státní výsta-

vy v Lincoln byl rekordním Le

tošní příjem byl $1()"000 čili o

$1000 větší nežli v roce 1912 kdy

byl $101000 V roce l!)i:i kdy

panovalo velké sucho po celém stá-

tě hrubý příjem byl jenom $Hú-10- 0

a v roce J!)ll byl ještě menší

íi sice jenom $07000 tak že výsta-

va skončila deficitem Výstava le-

tošní byla ale také výstavou
v historii státních vý-

stav Náklad na ni obnášel mezi

♦80000 ft $80000 talc že čistý vý-

těžek lnulo něco kolem $20000 —

Výstavní rada byla nucena vypůj-
čili ko nějaké peníze loňského ro-

ku aby mohla zaplatit i povstalý
deficit ale pan Mcllor očekává
žo po zaplacení všech závazku vý-

stavní radě zbude kolem $12000 v

pokladně Upíná finanční zpráva
na které v přítomné době pracuje

pokladník Diekman vydána bude

v příštích několika dnech

— Indiáni kmene Omaha žijící
na reservaci v Thurston okresu za

končili ve středu minulého týdne
i

zemědělskou výstavku'
Která irvaia ciyn ony a icsua se

velkému zájmu jak u členů kmene

tak i mezi osadníky okolními Vý-

stava byla umístěnu ve velkém

stanu v Maey kde nalézají se vlád
ní rescrvaění budovy a byla první

výstavou toho druhu jaká kdyko-
liv Indiány kmene Omaha bv la

Velké množství Indiá-

nů roíbilo vé htiiny v okolí

stanu u tábořili tu po ce

lé čtyři dny Výstavka polních

plodin byla vilmi dobrá a někte

ra vystavena kuMuice nvia opia i

vdu ímamoíitA Vclkv jev 1 j

Hevvtavkuieleniu (V

livé úpořádána Zajímaví bv !o

od I "lení ženské kde pod in v byly
iřLoé nk 'ikv indiáoskt lot uioěol

ni
Celý kopou f cení fcotově

pďai ip

Cil ki 901 1 wiú z tuliím bi]I itt]n(i tm
Mohou lýtí rflíoé xt liotovl ocfeuoá dárky

(Tto oMJk vypríl 31 pto IVU)

Dr Jan Habenicht

český lékař a ranhojič a

odborník ženských nemocí

usídlil se v

i
Dodge Kebr

a doporoučí se přízni krnja- -

nu a-t- f

Chceme Vám prcáatl
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Pokoj čís 410 Earker Elk

Tel Kcd C197

Nejvíce zásobený groeerní a řezni-
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1C02 již 13 ul

Zboží vždy ěerstvé í)-t- f
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liil rychle blížící se téiký automo
bil Spatřiv ie mitka hpěihá v

n'cd jiedviisd se ji jsastaviti —

Však peiut!o m mu Ktchrúniti

jeti xiiii 'h neboť ne ! juní
Jen-éikov- á

inohU odskočili htroj vra-e- d
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Kli jíž v jiných Málech a jsou ú- -

spěchem
— železniční úřednicí a obchod-

níci h obílím prohlašují že ticbru-sk- ý

farmář letošního roku vyčká-
vá h prodejem pšenice dokud cena

její nebude vyšší V jiných letech

farmář prodával pšenici hned jak
vyšla z mlátícího Klroje ale roku
letošního počítá že bude to zna-

menat i pro něho výhodu když vy
čká n její prodejem Farmář mů-

že nyní zinkat i za pšenici asi 80

centu Má však za to že může po-

zději získali za buši $1 a více —

Železnice v očekávání velkého do-

vozu připravily káry hned před
začátkem srpna ale těchto kar ne-

ní třeba ani použiti poněvadž k

dovozu obilí stačí ony které nalé-

zají se ve službě Také opoždění
v mlácení je toho příčinou do ji-

sté míry Prodá pšenice v Nebras-c- e

odhaduje se na 00000000 bušlů

vezmeme li v úvahu počet akrů

pšenicí osetých a Iónskou průměr-
nou úrodu na akru Jarka lei os-

ního roku dala velmi dohrou úro-

du a odhaduje s" že sklidí se jí
kolem 4000000 bušlů Ovsa sh li

dí se kolem 01000000 bušlů a ku-

kuřice asi 177000000 bušlů Kdy

by získáno bylo za pšenici dollar
za buši pak její úroda měla by
cenu $00000000 Prodá kukuřice

mine tu r cenu siuuuu zisita- -

li se za ni cena jako Iónského ro-

ku l'roda ovsa bude míli cenu a

si $20000000 Za tyto tři úrody
utrží farmáři v Nebrasce kolem

18:1350000

— Němečtí občané v Nchraska

City požádali před rokem aby na

veřejných školách tohoto města

dle opatření státního zákona vy-

učováno bylo němčině Školní ra-

da odepřela tehdy vyhověli této
žádosti a podobně učinila i letoš-

ního roku kdy žádost podána bv- -

la německými rodiči znovu Žada-

telé % toho důvodu obrátili se nyní
k nejvyššíniu soudu a žádají aby
školní rada v Nchraska City byla
donucena zjednati učitele němčiny
v souhlasu s Moekctíovým záko-

nem na jehož záklcdě již v celé

řadě osad vyučuje se na školách

moderním evropským jazykům
hlavně němčině a češtině Soud-

cové nejvyššího soudu s kterými
právníci německých rodičů z Nc-

hraska City měli konferenci pro-

hlásili že případu tomuto nedají
přednost před jinými a tak bude

to trvat i nejméně dva roky než

bude rozhodnut Má se za to že

právníci zahájí soud u distriktní-h- o

soudu pravidelným způsobem
čímž rozhodnutí bv se urychlilo —

Praví se že německé spolky opa-

třily peníze aby případ tento
mohl být i předložen soudu líoz- -

bodnutí v tomto případě bude dů-

ležité i pro nás Kozhodne-l- i soud
ve prospěch Němců v Nchraska
( ity pak 1 krajane kteri dosnil-

Hltil -
1 11 111 11 11 11 j nr jiiiilirti ntvuiiu i

rady v některých místech aby za-

vedly ve veřejných školách vyučo-
vání češtině budou moci spíše cíle

svého dosáhnouti To platí jme-

novití o Omaze kde školní rada si-

ce ochotní v v hověl i německým žá

ilostem líh Cechům jenom v jed
limu pí ípndí

-- - Za několik tidc dollarů na

tropeno bylo škody ni budovách

a úiuď' prudkým větrem deštěm

a krupobitím kterými postiženo
1 I li ' 1 I 15 i

"vui ' uy a koi v

innub ho týdne Hvl to ne (horši

"' - '" N Ivid'v
dieerui ru--i ikooov'í laniove nyia
'tslfění stiieoa a tím

i i i i ii i

ieetolmU iincriiHlil Jielii n sl Husí I

h"doi i!íiii v tetu budově

J" i' budovy bvtv
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N SLAVNOSTI

Omaské dvacáté prvé velke

slavnosti budou se

ťnfo podzim odbývat od 2'J září
do !t října Obrovská tato "boo-tcr- "

organisaee po 21 rok rostla

prospívá a vícj do skvélosti mo-

hutněla Počet ělcntva tento rok

jest větším nežli kdy byl před tím
a tentokráte jest to již druhý rok
že bylo nutným počet členstva ob-inez-

it

následkem nedostatku mí-

lia v obrovském doupěti všem to-

tiž vyhovět při korunovačním plc-- e

kterýž jost vždy velkolepým
zakončením sezony
Ačkoliv každý nový člen zname-

ná $10 na nezbytné hotovosti ja-

kožto členský poplatek přeci
tato po dvě lota byla při- -

ničenu záporné zauyvati inavou a

dmítla těchto deset jednuSek jež
jí byly před ukončením sezony na-ízen- y

Poslední rok byl počet
'o nstva na 2500 obniezen Ti

doz po dosažení této číslice peni-- e

své nabízeli nemohli m d

dostali Tento rok počet

iniiých členů jest obniezen na

'00 O celé jedno sto více bylo
iih připuštěno ježto doupě bylo
loněkiid zvětšeno
Pie všech nasvědčujících zná

mek davy jež shromáždí se ke ko-

nečným slavnostem 2!) září až ')

října na mnoho set tisíc dostoupí
Místo pro odbývání karnevalu na-

lézá se letos na ló mezi Iloward a

Jones ul

Každý král a královna kteří v

ííši Quivery po 21 rok panovali
budou se letos nalézat v automo-

bilové květinové parádě n

v litery odpoledne
"
října

Pudlí to nádherná podívaná in
zdárný vzrůst za 21-L-

té trvání té-

to organizace Množství zdarma
attrnkcí jest opět pro letošní vel-

ký karnevalový týden připraveno
Zde jest program zvláštních udá-

lostí v týdnu karnevalu od 29 zá-

ří do 0 října :

Automobilová květinová pará-

da bude se odbývat v úterý [i

i í jita odpoledne
Elektrická paráda vo středu G

října večer

Piston svmfonieký orchestr bu-

de koncertovat ve čtvrtek 7 říj
na večer

Korunovační ples v pátek dne

š října veěer

Worthmanova sloučená divadla
I uď u své divy z celé zeměkouli

do tit ředu Omahy snesené ukaz
at na pezemku karnevalu každý

n 1 OO vúi t l O Mill--
mil b vvtt ipi i it v y ijt
Krajanka zabita autem — V

Clevťlaudu v úterý m t došlo u

mostu na " ul na Žižkově k

hroznému výjevu Když ló letá

paní Anna Jeiiěíková se svým (!

eým synkem Jaroslavem jehož

pobízela ku spěchu aby hvA úraza
dostali se na druhou stranu ulice

zahnula na Til ul tu chlapec spa

TOLSKU

VoVny lu-utv- k nm J vjv ku

jlit Ujduá Jhou UU U fťttli NJi

inituťkjitt vjnkv mi uMeli i

Verku a naučil je jezdili na koni

l'o té vyjíilěl v čele tohoto jí
zdeckého shoru a troiil v okolí o

bydlí svých zámožných sousedů tu

kové výtržnosti že lilo vymohli si

soudní zákaz kťrým učiněna by-

la přítrž jeho bláznivým kou-

skům Lcbaudy prohlašoval že

cvičí jízdu na p' moc spoieveňin
nl" "vzdal se Spojeným Státům"

Asi před měsícem Lebaiuiy
cestu před svým oby-

dlím a odepřel dovoliti průchod
kolemjdoucím Několikráte nechal

vystěhovali veškerý nábytek zc

své residence na coulu a po té naří-

dil aby zase dopraven byl zpět
Již asi desetkráte nechal ztněniti

všechny zániky ve svém obydlí a

dvéře odstranili jenom aby způ-

sobil nepříjemnosti své manželce

Paní Lebaudy-ov- á sdělila zprávo
ilajům že provdala se za Lcbau-dyh- o

před devatenácti roky Od

narození dcerušky prý Lcbaudy
začal s ní zacházet i nelaskavě Přál
l'rV'' sv"'' j'1'U clltěl

míli slavného fi ancouzského rc
nerála

ÚMRTNOST MEZI

RANĚNÝMI VE VÁLCE

Vražedné stroje jichž uiva se

v přítomnu válce jsou značné zdo- -

konaleny a procento mrtvých a

raněných v každé bitvo je vetsi

ne? ve válkách v minulých letech

Jak vychází na jcvo z anglické

právy o úmitnosti mezi inu iiý-ii- i

i vojáky procento úmrtní je vyS-š- í

nežli v minulých válkách

Téměř 'J procenta raněných

vojáku zmírá na komplikace ktc
ié se vyviň u V Krymsko va ce

lv véda lékařská nebyla na ta

Liv'm stupni j k i je nyní bvlr
i iurticst jin m 2- - ioccnt V

vá'ec byla ješť m nšl a
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